CONACYT

Maestria en Elaboracion, Gestion y Evaluacion de Proyectos de
Invesitgacion Cientifica

(14-POS-012)

Institucion Proponente: Facultad de Ciencias Exactas y Naturales - FACEN - UNA
Sitio web: www.facen.una.py

Objetivo General del Proyecto

Formar profesionales altamente competentes en la elaboracién, Getién y Evaluacién de Proyectos de
Investigacién Cientifica, de modo que se instale y consolide un referente de calidad en el quehacer
profesional y academico en este campo, en la docencia e investigacién pura y aplicada para que asi
contribuya a un mejoramiento de la Ciencia y Tecnologia interviniendo activamente en la busqueda de
soluciones a los desafios emergentes en lo referente al conocimiento cientifico y tecnologico apuntando
al desarrollo del Pais.

Resultados Esperados

1. R1) Profesionales formados en las areas de accionamientos multifasicos, eficiencia energética, calidad
energética y energias renovables.

2. R2) Fortalecimiento de los vinculos entre la Universidad Nacional de Asuncién (FIUNA) y las instituciones
publicas y privadas del sector de las energias renovables

3. R3) Recursos Humanos capaces de desarrollar tareas de investigacién en el dmbito universitario formados

4. R4) Recursos Humanos para el ejercicio de la docencia formados

Monto Financiado Monto Monto Total (G) Monto Transferido Rendicion
por Conacyt (G) Contrapartida (G) (G) Presenta (Monto
Conacyt) (G)
450.000.000 510.276.258 960.276.258 450.000.000 450.000.000

Estado del Proyecto: Finalizado
Modalidad : Posgrados Nuevos
Tipo de Organizacion: Publica
Objetivos Socioeconémicos
Nabs:

UNESCO:

OCDE:

ISIC:
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CONACYT

Contratos/ Adendas

Descripcion
Adenda 01 -
14-P0OS-012
Adenda 02-
14-P0OS-012
Adenda 03-
14-P0OS-012
Adenda 04 -
14-P0OS-012
Adenda 05-
14-P0OS-012
Contrato
14-P0OS-012

Miembros de equipo

Firma

30/12/2015

19/07/2017

15/09/2017

15/11/2017

09/04/2018

13/07/2015

Nombres

Inicio

01/11/2015

01/09/2015

15/09/2017

01/09/2015

01/09/2015

01/09/2015

Rol

Fin ejecucion

30/11/2017

30/12/2017

30/12/2017

30/03/2018

31/07/2018

30/09/2017

Fin vigencia

28/02/2018

31/03/2018

31/03/2018

30/06/2018

31/10/2018

30/12/2017

Resumen de Formacion
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